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Snabb överblick

Resultat
Kommunens resultat uppgår till -13 mnkr.

Finansiella mål
Vi bedömer att resultatet är förenligt med de finansiella mål som 
fullmäktige beslutat om. 

Årsredovisningen är upprättad enligt
lagens krav och god redovisningssed
Vi har inte identifierat några väsentliga felaktigheter i årsbokslutet.
. Balanskravsresultat

Vi bedömer att kommunen har uppnått balanskravet
för helåret. 

Verksamhetsmål
Vi bedömer att resultatet i allt väsentligt är 
förenligt med de verksamhetsmål som 
fullmäktige beslutat om. 
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På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Örkelljunga kommun har KPMG granskat kommunens årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Uppdraget ingår som 
en obligatorisk del av revisionsplanen för år 2022. Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för 
revisionsberättelsen.

Kommunens revisorer ska enligt kommunallagen 12 kap bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna ska 
pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberättelsen.

Årsredovisningen

Vi har granskat årsredovisningen och vi har inte funnit några väsentliga felaktigheter i denna.  Årsredovisningen har i allt väsentligt upprättats i enlighet med lagen 
om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och god redovisningssed. 

Resultat

Årets resultat uppgår till -13 mnkr vilket är 63 mnkr lägre jämfört med föregående år. Resultatet är påverkat av orealiserad värdenedgång på kapitalmarknaden, 
-44,7 mnkr. Verksamhetens resultat rensat från jämförelsestörande poster ligger däremot på en stabil nivå.

Jämfört med budget redovisar verksamheterna ett underskott på -6,9 mnkr. Budgetföljsamheten är i stort sett god med undantag för Socialnämnden. Nämnden 
redovisar ånyo ett stort underskott, -14,9 (-13,5) mnkr.

Det går inte annat än att konstatera att Socialnämnden misskött sitt uppdrag i bemärkelsen stora ekonomiska budgetunderskott under ett stort antal år.

Balanskrav

Vår bedömning är att kommunen har uppnått balanskravet för helåret.

Vi har, med reservation för de eventuella effekter av att granskningen utförts enligt de avgränsningar som anges i stycke 1.4, inte identifierat några väsentliga 
felaktigheter i årsbokslutet, och i granskningen har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att årsbokslutet inte, i allt väsentligt, är 
upprättad i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning.

Sammanfattning 
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Underlag för revisorernas bedömning utifrån fullmäktiges mål

Enligt bestämmelser i kommunallagen ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning.
Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsbokslutet är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen för den ekonomiska förvaltningen.

Finansiella mål
Vår sammanfattande bedömning är att  resultatet är förenligt med de av fullmäktige fastställda finansiella målen.

Verksamhetsmål

Vår sammanfattande bedömning är att verksamheten i allt väsentligt bedrivs i enlighet med fullmäktiges verksamhetsmål.

Örkelljunga den 13 april 2023

Anna Lönnberg Ida Brorsson

Auktoriserad revisor Certifierad kommunal revisor

Sammanfattning fortsättning
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Vi har av Örkelljunga kommuns revisorer fått i uppdrag att granska bokslut och årsredovisning för räkenskapsåret 2022. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 
2022.

Kommunens revisorer ska enligt 12 kap kommunallagen (KL) bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorerna 
ska pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberättelsen.

Syfte

Vårt uppdrag är att granska årsredovisningen i syfte att ge revisorerna ett tillräckligt underlag för utlåtandet respektive revisionsberättelsen.

Syftet med granskningarna är att bedöma om kommunens årsredovisning har upprättats i enlighet med kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning 
samt god redovisningssed i kommuner och regioner.

Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor: 

 Har årsredovisningen upprättats i enlighet med kommunallagen, lagen om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed i kommuner och 
regioner?

 Är resultatet i årsredovisningen förenligt med de mål som fullmäktige beslutat, som är av betydelse för god ekonomisk hushållning?

Revisionskriterier

Bedömningsgrund för vår bedömning avseende huruvida årsredovisningen i allt väsentligt är upprättad i enlighet med gällande lagar och regler bygger på följande 
revisionskriterier:

 Kommunallag (KL) och lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR)

 God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR) och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)

 Interna regelverk och instruktioner

 Fullmäktigebeslut

Inledning



9Document Classification: KPMG Confidential © 2023 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 
firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

Metod

Granskningarna har genomförts genom:

 Verifiering av årsredovisning mot huvudbok samt underlag för denna

 Intervjuer med berörda tjänstepersoner

 Analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att bedöma om resultatet är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen

Avgränsning

Vår granskning omfattar årsbokslutet per 2022-12-31. 

Vår granskning sker i den omfattning som följer av God revisionssed i kommunal verksamhet, främst såsom denna definieras genom fastställd normering av SKR 
(Sveriges kommuner och regioner) och Skyrev (Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer). Detta innebär att granskningen inte uppfyller de krav som ställs på en 
auktoriserad revisor eller ett auktoriserat revisionsbolag enligt revisorslagen eller internationella standarder för revision (ISA). Det innebär att vi inte uttalar oss över 
årsredovisningen så som vi gjort om dessa krav varit uppfyllda.

Vår granskning har varit inriktad på att hitta väsentliga fel (bedömda eller konstaterade) i årsredovisningen. Granskningen har inte som syfte att identifiera brottsliga 
handlingar, t ex förskingring.

I årsredovisningen har vi granskat de finansiella rapporterna samt tillhörande noter. Övriga avsnitt har endast granskats utifrån om informationen är förenlig med de
finansiella delarna. Vår granskning innebär att vi tar stickprov på de finansiella siffrorna och att informationen i förvaltningsberättelsen är förenlig med de finansiella
delarna, dvs. vi granskar inte alla siffror på nämnda sidor. Övriga sidor i årsredovisningen omfattas inte av denna granskning.

Denna rapport sammanfattar främst i avvikelseform våra väsentligaste iakttagelser från granskningen. Jämförelsetal anges inom parentes.

Ansvarig styrelse

Granskningen avser kommunstyrelsens årsredovisning som enligt kommunallagen ska behandlas av kommunfullmäktige.

Rapporten är faktakontrollerad av ekonomiavdelningen.

Inledning fortsättning
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Enligt 4 kap. 1 § LKBR ska en årsredovisning innehålla en förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, noter, driftredovisning, 
investeringsredovisning och sammanställda räkenskaper (om sådana upprättas enligt 12 kap 2 § LKBR).

RKR preciserar i RKR R15 vad förvaltningsberättelsen ska innehålla. Nämndernas förvaltningsberättelser regleras inte av LKBR, utan betraktas som underlag till 
kommunens förvaltningsberättelse. Vi har inte granskat nämndvis redovisning.

Förvaltningsberättelsen följer den föreskrivna strukturen enligt i RKR R15.  

Men, i förvaltningsberättelsen finns ett obligatorisk avsnitt benämnt ”Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer”. Vad som är väsentliga risker eller osäkerhetsfaktorer 
varierar från kommun till kommun. Örkelljunga kommun redogör för verksamhetsrelaterade risker, främst kunskapstapp vid personalomsättning och tillgång till 
kompetens kopplat till ökade behov. Men, enligt RKR R15 skall det också lämnas upplysningar om finansiella risker och hur dessa risker hanteras.  Den 
informationen framgår inte helt tydligt. Det finns information men inte tillgängligt och transparent. Oavsett om kommunen har en låg exponering eller inte skall 
informationen finnas och i så fall med den slutsatsen att kommunens exponering mot räntekänslighet t ex är liten. 

Förvaltningsberättelse
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Kommuner ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet och i sådan verksamhet som bedrivs genom sådana juridiska personer som avses i 
KL 10 kap. 2-6 §§ (hel- och delägda kommunala bolag, stiftelser och föreningar).
I KL stadgas även att kommunerna ska ha en god ekonomisk hushållning, vilket får ses som ett överordnat krav och innebär i de allra flesta fall att det 
inte räcker med att intäkterna enbart täcker kostnaderna, eftersom det på längre sikt urholkar kommunernas ekonomi.
Enligt kommunallagens bestämmelser ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk 
hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen.

Kommunfullmäktige har i Vision 2040 fastställt fyra målområden. För dessa målområden har olika övergripande målområden fastställts som gäller för 
en mandatperiod.  Årsredovisningen redogör för en utvärdering i avsnittet ”God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning”. Redogörelsen är 
strukturerad.
Kommunstyrelsen gör den sammanfattande bedömningen att målen i huvudsak är uppfyllda och att verksamheten därmed har bedrivits i enlighet med 
god ekonomisk hushållning. Vi har inte funnit något avvikande. Vår förståelse och slutsats baserar sig på återrapporteringen i årsredovisningen.

Bedömning av fullmäktiges mål med betydelse av god 
ekonomisk hushållning 
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De finansiella målen med utvärdering framgår av årsredovisningen under avsnitt 2.6.1. Kommunfullmäktige har fastställt finansiella mål för såväl 
kommunen som kommunkoncernen.

De finansiella målen tar fasta på resultatnivån samt för kommunen den finansiella styrkan mätt som soliditet. Samtliga finansiella mål är uppnådda.
Kommunstyrelsens bedömning är att kommunen uppfyller god ekonomisk hushållning ur ett finansiellt perspektiv

Vår sammanfattande bedömning är att resultatet är förenligt med de av fullmäktige fastställda finansiella målen.

Finansiella mål 
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Kommunfullmäktige har fastställt fyra målområden varav tre avser verksamheten.

Verksamhetsmål 

Målområde på lång sikt Övergripande mål Delmål Resultat

Natur, sjöar, turism verka för utveckling av turism, estetisk tilltalande 
miljöer och rekreations- o friluftsområden fler gästnätter ej mätt

Bostäder, landsbygd, näringsliv skapa attraktiva boendemiljöer e tjänst inte uppfyllt
NKI Hur nöjd med digital tjänst inte uppfyllt
NKI Hur nöjd med skriftlig information uppfyllt
NKI Hur nöjd info på webbplats uppfyllt

tillhandahålla god offentlig service med korta 
handläggningstider och rättsäker 
myndighetsutövning NKI Bygglov inte uppfyllt

NKI Livsmedelskontroll inte uppfyllt
NKI Företag uppfyllt
NKI miljö- o hälsoskydd uppfyllt

Hälsosam skola, förskola förbättrade studieresultat och mer jämlika 
förutsättningar ökad läsförståelse inte uppfyllt

ökad behörighet inte uppfyllt
ökad närvaro uppfyllt
delaktighet i utredningar uppfyllt
biståndstagare ut i arbete uppfyllt

skapa förutsättningar för en god hälsa ökad fysisk aktivitet uppfyllt
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Statistiken för gästnätter finns inte tillgängligt men bedömningen är att målet kommer att vara uppfyllt när statistiken väl blir tillgänglig baserat på den 
positiva trend som var uppmätt i samband med delårsbokslutet.
Bygglovshanteringen har inte kunnat utvecklas på grund av avsaknad budget. Delmålen kopplade till implementering av e-tjänst borde därför utgå 
eftersom de saknar relevans. I övrigt uppnås målen för målområdet ”Bostäder, landsbygd, näringsliv med undantag för hanteringen av 
livsmedelskontroller där NKI index minskat från 68,4 till 67.
Det saknas mätresultat för bedömningen av läsförståelsens utveckling men kommunen har infört de aktiviteter som var planerade.
Distansundervisning på högstadiet bedöms missgynna pojkar men gynna flickor. Andelen pojkar som uppnått behörighet har minskat från 81,1% till 
63,5%. I övrigt uppnås målen för målområdet ”Hälsosam skola, förskola”.

Baserat på resultatet enligt ovan är kommunstyrelsens bedömning att verksamheten bedrivs enligt principerna om god ekonomisk hushållning.

Vår sammanfattande bedömning är att verksamheten i allt väsentligt bedrivs i enlighet med kommunfullmäktiges verksamhetsmål.

Verksamhetsmål 



16Document Classification: KPMG Confidential © 2023 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 
firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

En kommun ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och redovisa denna i förvaltningsberättelsen. Eventuella negativa resultat som 
uppkommer ska enligt KL regleras inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns emellertid möjlighet att inte reglera ett negativt resultat enligt KL 8 
kap 5§. RKR har lämnat information om beräkning och redovisning av balanskravet utifrån tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav i LKBR och 
KL.

• Kommunstyrelsen redovisar en avstämning av balanskravet i förvaltningsberättelsen enligt KL.  
• Justeringsposter förekommer i form av orealiserad värdenedgång i finansiella placeringar och realisationsvinst vid avyttring av anläggningstillgångar.
• Efter justeringar uppgår balanskravsresultatet enligt utredningen till 30,5 mnkr.
• Det har i vår granskning inte framkommit någon ytterligare post att ta hänsyn till vid beräkning av balanskravsresultatet.
• Balanskravsresultatet efter föreslagen avsättning till RUR får inte understiga 1% av årets skatteintäkter och generella bidrag vilket för 2022 motsvarar 

6,5 mnkr.
• Maximal avsättning till RUR är föreslagen vilket motsvarar 24 mnkr

Den sammanlagda avsättningen till RUR efter årets föreslagna avsättning uppgår till 76 mnkr.

Balanskravsresultat 
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Kommunens redovisade resultat uppgår till -13 (50) mnkr vilket är 63 mnkr lägre jämfört med föregående år. 
Den negativa resultatutvecklingen förklaras i stor utsträckning av turbulensen på kapitalmarknaden. Föregående års värdeuppgång på 47 mnkr har i det 
närmaste utplånats med en nedgång om -44,7 mnkr. 
Verksamhetens resultat jämfört med föregående års resultat rensat från jämförelsestörande poster är 6,3 mnkr högre, dvs stabilt. Kostnadsökningen 
har varit i balans med ökande skatteintäkter och generella bidrag.

Koncernens redovisade resultat uppgår till -11,5 (51,1) mnkr varav bolagens bidrag är 1,4 (1,3) mnkr, dvs stabilt.

Resultatet
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Enligt LKBR 10:1 ska driftredovisningen innehålla en redovisning av hur utfallet förhåller sig till den budget som har fastställts för den löpande 
verksamheten. 
Enligt RKR R14 Drift- och investeringsredovisning ska utfall kunna stämmas av mot årsredovisningens övriga delar och fullmäktiges sist beslutade 
budget.

Det redovisade resultatet för verksamheterna är 6,9 mnkr sämre än budget. Budgetföljsamheten är med ett undantag god. 
Socialnämnden redovisar i likhet med tidigare år ett betydande budgetunderskott -14,9 (-13,5) mnkr. Underskottet härleds till ett antal faktorer där några 
är volymrelaterade och andra är poster som inte budgeterats korrekt. Någon åtgärdsplan redogör kommunstyrelsen inte för.
Det går att läsa om utmaningar i verksamheten på andra ställen i årsredovisningen.
Under rubriken ”Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer” nämns att ett antal faktorer kommer att kvarstå med tillkommande utmaningar. Texten är inte 
tydligt förankrad i en kontext som avser Socialförvaltningen men det går att tolka det så.
Under rubriken ”Händelser av väsentlig betydelse” redogörs för att en utredning gällande socialförvaltningen organisation presenterats. En ny 
socialchef har rekryterats som tagit fram en Verksamhetsplan för 2023 med sikte mot 2027.
Det går inte annat än att konstatera att Socialnämnden misskött sitt uppdrag i bemärkelsen stora ekonomiska budgetunderskott under ett stort antal år

Vår bedömning är att informationen kring driftredovisningen i övrigt uppfyller kraven i enlighet med lagstiftning och normering.

Driftredovisning 
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Finansiell ställning - Pensionsåtaganden

Örkelljunga kommun har betydande tillgångar placerade i finansiella instrument, 177,7 (221,7) mnkr. Tillgångarna är avsedda att generera avkastning 
för att på sikt kunna trygga/finansiera kommunens pensionsåtaganden. Till dessa medel placerade i finansiella instrument är ytterligare 20 mnkr 
öronmärkta för pensionsåtaganden men dessa är oplacerade och ingår i kommunens kassa. Enkelt uttryckt lånar kommunen likvida medel från 
pensionsförvaltningen. Tillsammans är 197,7 mnkr öronmärkta för pensionsåtaganden.
De pensionsåtaganden som kvarstår som åtaganden i kommunens balansräkning uppgår till 163,3 mnkr vid årsskiftet vilket gör att kommunen har 
medel att reglera samtliga pensionsåtaganden med marginal. Årets turbulensen på kapitalmarknaden har emellertid visat att förhållandet kan förändras 
snabbt. 

Kommuninvest – Rättelse av fel

Örkelljunga kommun finansierar sig via Kommuninvest. Kommuninvest är en ekonomisk förening och kommunsektorns största kreditgivare. 
Ekonomiska föreningar kännetecknas av att medlemmar tillskjuter så kallat insatskapital. Vid årsskiftet hade Örkelljunga kommun en andel av 
Kommuninvest egna kapital uppgående till 10,7 mnkr varav 7 mnkr är tillskjutet kapital och därmed en tillgång i kommunens balansräkning och 
resterande 3,7 mnkr utgörs av andelar i Kommuninvest resultatuppbyggnad. De senare avser händelser i Kommuninvest böcker och inte i Örkelljunga 
kommuns böcker och ska därför inte påverka Örkelljungas resultat och ställning. Historiskt har dock Örkelljunga tillgodoräknat sig detta vilket har varit 
en felaktig hantering. En rättelse har skett som inte påverkar årets resultat utan har förts direkt mot eget kapital eftersom felet uppstått tidigare 
räkenskapsår.

Fiber

Sedan en tid tillbaka har Örkelljunga kommun en överenskommelse med IP Only om att stå för de anslutningar som inte önskas av fastighetsägare. 
Syftet är att på så sätt sänka kostnaden för de fastighetsägare som ansluter sig genom en hög anslutningsgrad. Åtagandet är maximerat till 11 mnkr 
och avser ca 630 anslutningar för ett pris om 17 520 kr exkl moms. Av dessa har kommunen nu förvärvat 433 (417) anslutningar till ett värde om 7,6 
(7,3) mnkr. Dessa redovisas som lager. Framtida fastighetsägare ska beredas möjlighet att köpa sin anslutning från kommunen och då till ett pris som 
överstiger kommunens anskaffningsvärde. Av de anslutningar kommunen köpt har 49 sålts. Kvarvarande anslutningar i lager uppgår således till 384 st.
Anslutningarna i lagret redovisas till anskaffningspris. Någon bedömning av nedskrivningsbehov (inkurans – lägsta värdets princip) har inte skett. Över 
tid, beroende på teknikutveckling och efterfrågan kan det finnas anledning att se över värderingen.

Balansräkning
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Materiella anläggningstillgångar – pågående arbeten

Kommunens presentation av materiella anläggningstillgångar i not inkluderar pågående ny, till och ombyggnad. Vi har därför inte kunnat verifiera vad 
som är årets investeringar, vad som har tillkommit som pågående och vad som har klassificerats om från pågående till materiella anläggningstillgångar. 
För att uppnå en högre grad av transparens uppmuntrar vi till en uppställning i kommunens notupplysningar som gör att förändringarna i redovisade 
materiella anläggningstillgångar är avstämningsbar mot investeringsredovisning och kassaflöde.
Vi har noterat att Örkelljunga Fjärrvärmeverks två fjärrvärmepannor samt ledningsnät och elaggregat klassificeras som maskiner och inventarier i de 
sammanställda räkenskaperna, 45,9 mnkr. Bolaget klassificerar tillgångarna som tekniska anläggningstillgångar vilket vi bedömer som mer rättvisande.

Balansräkning
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Enligt LKBR 10:2 ska investeringsredovisningen innehålla en samlad redovisning av kommunens investeringsverksamhet.
Enligt RKR R14 Drift- och investeringsredovisning ska utfallet kunna stämmas av mot årsredovisningens övriga delar och fullmäktiges budget samt plan 
för investeringsverksamheten. Vidare framgår det att fleråriga pågående och under året avslutade investeringar ska kunna stämmas av samt ska 
investeringsredovisningen även ska omfatta kommunala koncernföretags investeringar som fullmäktige tagit ställning till.
Nytt i RKR R14 Drift- och investeringsredovisningen är att i investeringsredovisningen ska även inkluderas under årets genomförda investeringar som 
finansierats via finansiell leasing eller som erhållits genom gåva. Ett förtydligande i rekommendationen är att i de fall principerna för 
investeringsredovisningen avviker från externredovisningsprinciperna ska detta kommenteras och avvikelserna anges.

Som vi tidigare förmedlat är informationen i de Notupplysningar som är kopplade till investeringar inte strukturerade på ett sådant sätt att vi kan stämma 
av investeringsredovisningen mot notupplysningar och kassaflödesanalysen. Däremot överensstämmer beloppet för årets utfall med 
investeringsbeloppet i kassaflödet på ett tillfredställande sätt.
Genomförda investeringar uppgår enligt investeringsredovisningen till 103,7 (45,6) mnkr där den enskilt största investeringen avsåg ombyggnationen av 
äldreboendet Södergården med närmare 60 mnkr i år.
Vår bedömning är att informationen kring investeringsverksamheten i årsredovisningen i huvudsak uppfyller kraven på en samlad
investeringsredovisning i enlighet med lagstiftningen. Vi rekommenderar dock en översyn av presentationen vilket inbegriper hur notupplysningarna 
för materiella anläggningstillgångar är strukturerade för att uppnå en samlad redovisning.

Investeringsredovisning 
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Enligt LKBR 8:1 ska kassaflödesanalysen innehålla information om kommunens in- och utbetalningar under året. Kassaflödesanalysen beskriver hur 
verksamhet och investeringar finansierats och hur de har inverkat på verksamhetens likvida ställning. 
Rätt upprättad är kassaflödesanalysen informativ och ett bra komplement till övrig rapportering. Det förutsätter dock att informationen är kongruent med 
övrig information i årsredovisningen och är korrekt presenterad i kassaflödesanalysen.

Informationen i kassaflödet har förbättrats under bokslutsprocessen men vi ser fortsatta utvecklingsmöjligheter för att öka precision och 
informationsvärde. Det vi bl a noterat är kassaflödespåverkan av avyttringar och orealiserade värdeförändringar på finansiella placeringar.
Vi rekommenderar därför att kassaflödet upprättas med en högre precision med vägledning av RKR R13 Kassaflödesanalys framöver.

Kassaflödesanalys 
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Sammanställda räkenskaper för en kommunal koncern avser enligt LKBR 12:1 en sammanställning av kommunens och de kommunala 
koncernföretagens resultaträkningar, balansräkningar och kassaflödesanalyser samt noter.

Kommunkoncernens sammansättning har inte förändrats under året.

Sammanställda räkenskaper 
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I årsredovisningen anges under avsnittet Not 1 Redovisningsprinciper
...årsredovisningen är upprättad i enlighet med Lag (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning och Rådet för kommunal 
redovisnings rekommendationer om inget annat anges. 
Kommunen uppger att avsteg från gällande lagstiftning görs vad gäller redovisningen av hyres- och leasingavtal i enlighet med RKR R5. 

Vid vår granskning har vi stickprovsvis granskat kommunens redovisningsprinciper, genom intervjuer och översiktlig kontroll, mot RKRs gällande 
rekommendationer.
Vår bedömning är att kommunen, utöver ovan nämnda avsteg, i huvudsak efterlever RKRs rekommendationer.

Redovisningsprinciper
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